
PUBLICADO NO D.O.U.
De        /07/2013.
Seção 2, Pág.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº. 2823/2013.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de  suas 

atribuições  legais  e  estatutárias,  considerando  o  disposto  no  art.  1º  §  2º  da  Medida 

Provisória nº. 614/2013, que alterou a Lei nº. 12.772/2012, e de acordo com o que consta 

no Processo nº 000785/2013.

R E S O L V E:

Retificar a Portaria nº. 1673/2013, desta Reitoria, publicada no Diário Oficial da 

União,  Seção  2,  de  23/04/2013,  à  página  32,  que  nomeou  OTÁVIO AUGUSTO DE 

ARAÚJO COSTA FOLHA para o quadro de pessoal desta Universidade, em virtude de 

habilitação em concurso público e tendo em vista o disposto na legislação supracitada, 

declarar que o cargo para o qual foi nomeado é de Professor do Magistério Superior, 

Classe “A”, com a denominação de Assistente A, nível 1, e não como constou na referida 

Portaria.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 2 de julho de 2013.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


